le 23 novembre 2022), un retard de cent soixante-dix (170) jours est noté entre la date de 

réception théorique et la date de réception effective (19 mai 2023) sans que les pénalités de 

retard ne soient appliquées en méconnaissance de l’article 135 du CMP ; 

- pour le lot attribué à OUMOU GROUP, un retard de deux cent un (201) jours est noté entre la 

date de réception théorique et la date de réception effective (19 juin 2023) sans que les pénalités 

de retard ne soient appliquées en méconnaissance de l’article 135 du CMP. 

AOO F0056/23-DK Acquisition en lot unique de matériels pour la formation et la

[...]

l’article 5 de l’arrêté 107 du MEF qui fixe ce délai à 07 jours. 

AUTRES FINANCEMENTS 

➢ Service de restauration en 4 lots pour un montant de F CFA 35 800 000  

La revue de ce marché a permis de noter qu’un certificat administratif pour un montant d’un million six 

cent cinquante mille (1 650 000) francs CFA, faisant office de service fait dans la limite de cette somme, 

a été transmis dans la liasse comptable. Nous avons noté qu’il est daté antérieurement (9 juin 2022) à la 

date notification du marché (22 juillet 2022). Le marché de clientèle de 2021 était déjà arrivé à échéance,

[...]

(livré le 23 novembre 2022), un retard de cent soixante-dix (170) jours est noté entre la 

date de réception théorique et la date de réception effective (19 mai 2023) sans que les 

pénalités de retard ne soient appliquées en méconnaissance de l’article 135 du CMP ; 

- pour le lot attribue à OUMOU GROUP, un retard de deux cent un (201) jours est noté 

entre la date de réception théorique et la date de réception effective (19 juin 2023) sans 

que les pénalités de retard ne soient appliquées en méconnaissance de l’article 135 du 

CMP. 

RECOMMANDATIONS  

Veiller au respect des dispositions de l’article 135 du CMP.

[...]

Royal FOOD      24 894 000 FCA (09 juin 2022 à 31 juillet 

2023) 

ANOMALIES SPECIFIQUES SUR LA PROCEDURE DE PASSATION 

Aucune anomalie notée sur la procédure de passation. 

ANOMALIES SPECIFIQUES SUR LA PROCEDURE D’EXECUTION PHYSIQUE  

Un certificat administratif pour un montant d’un million six cent cinquante mille (1 650 000) francs CFA, 

faisant office de service fait dans la limite de cette somme, a été transmis dans la liasse comptable. Nous 

avons noté qu’il est daté antérieurement (9 juin 2022) à la date notification du marché (22 juillet 2022). 

Le marché de clientèle de 2021 était déjà arrivé à échéance, cependant, l’AC a continué à passer des